

# KRAKÓW

# WISKRA

# ZAWIHO

KRAKÓW  
Sw. Anny 12, Biblioteka  
Angiolołotiska

ROK XXX Wtorek 11 kwietnia 1939 r. Nr. 99

Adres: Redakcja, Sowińskiego 4  
Tel. 518.66; Administr. Piłsudskiego 24, tel. 619.73

P.K.S. 302.712

Uprawa pocztowa  
ustanowa godkowa

Przeznaczona miesięczna z opłatami do 2,50 zł i przysyłka 2,50

## Albania w rękach włoskich

### KRÓL ZOGU ZBIEGA DO GRECJI

#### Nadzwyczajne posiedzenie parlamentu angielskiego

**RZYM, 10.4 (PAT).** Jak podaje Agencja Stefani, wojska włoskie wkroczyły do Tirany dnia 8 bm, o godzinę 10 rano. Wkrótce potem przybył do Tirany minister spraw zagr. hr. Ciano, który przy delegację urzędników państwowych, polityków, przedstawicieli obcych państw oraz kierowników organizacji humanitarnych. Według dalszych doniesień Agencji Stefani oddziały albańskie, znajdujące się w rozporządzeniu Altoni do Tirany, nie składają broni, odcinają się od wyrażania życzenia skłębienia Włochom

**RZYM, 10.4 (PAT).** Jak donosi Agencja Stefani zmierzający do Tirany, Altoni zabrał z sobą Mussoliniego polecił zostać wśród bieżącej ludności; albańskie 190 tys. franków złotych.

Przewodniczący tymczasowego albańskiego komitetu administracyjnego wyświadczył do wszystkich władz cywilnych i wojskowych depeszę okładając wyrażając do okazywania postępowania wojskom włoskim.

Według Agencji Stefani, wojska włoskie postępują się naprzód w głąb kraju, który wszędzie ma wygląd zupełnie normalny. Ani w Durazzo, ani gdziekolwiek indziej nie ma żadnych śladów zniszczonego bombardowania, czy pożarów o czym pisała część prasy zagranicznej. Zmierzające do Tirany wojska przybyły w całości z żywotnością i odziesiątka brań ludności.

#### KRÓL ZOGU W GRECJI

**ATENY, 10.4 (PAT).** Król Zogu w towarzyszeniu swych małżonki, siostry i swych przyjaciół Florencji, udaje się do Zograty, dokąd przybył ubiegłej nocy. Nie wiadomo, dokąd wyjechał, jak długo król Zogu zamierza pozostać w Portarii.

#### W GRECJI CORNATIO URLOPU

**ATENY, 10.4 (PAT).** Na skutek wypadków rozgrywających się w Albanii, Grecji zrezygnowała z udziału w świątecznym

wojskowych oraz urzędników państwowych. Ponadto zarządzone przesunięcie wojsk i wzmocnienie oddziałów w niektórych punktach strategicznych. Wiadomość o mobilizacji niektórych rezerwistów nie została dotychczas potwierdzona.

#### ROOSEVELT PRZERWAŁ URLOP

##### LONDYN, 10.4 (Tel. wł.).

Donoszą z Nowego Jorku: Prez. Roosevelt przerw

#### Samoloty transportowały garnizony włoskie

**TIRANA, 10.4 (PAT).** Jak donosi Agencja Stefani, z lotniska w Tiranie odleciały dwa rano trzy samoloty cywilne, należące do towarzyszywa „Ala Littoriale”, na których pokładzie znajdował się Lezy swawolny generałowie, pułkownicy dla garnizonu miasta Korcia w liczbie około 50 ludzi. Ponadto odleciał do Koricy dowódca pierwszaj eskadry powietrznej, gen. Piccolo, konsul włoski, nowy prefekt miasta i kilku innych osób. Pierwsze samoloty wylądowały w Koricy o godz. 3 wkrótce powróciły one do Tirany, aby załadować z sobą dalsze oddziały.

**LONDYN, 10.4 (tel. wł.).** Według nawiązyjących bez przerwy do Londynu wiadomości przebieg ostatnich wydarzeń w Albanii przedstawia się następująco:

Wojska włoskie, które w Wielki Piątek obwładły porty Albanii, w Sobotę we wczesnych godzinach rannych rozpoczęły marsz w głąb kraju. Zastosowano taktykę desantu lotniczego. Wojska samoloty wojskowe wysyłały w kilku

waż niepodziwianie swój uniołp świadectwo, który spełnia w Springfield i dał się z powrotem do Waszyngtonu dokąd przybył umiesz w godzinach rannych. Przed gmoim odjazdem ze Springfield prezydent Roosevelt odwiedził lordka zebrałmensen dziesięciu, zapytującym go, czy powróci jeszcze na wywołany świąteczny: „Wróde, o ile nie będzie wojny”.

miejsowościach pociąg między innymi około godziny 9.30 rano odjechał generałowie w Tiranie, który natychmiast opuszcza stolice. Na kilka godzin przed odjazdem Włochów król albański wraz z rodziną wyjechał do Grecji, dokąd jeszcze poprzedniego dnia wyjechała królowa.

W kilka godzin później przybyli do Tirany dalsze oddziały wojskowe. Tamże po godzinie sławiany im w kilku miejscowościach opór. Komunikat oficjalny podaje, iż 12 Włochów zostało zabitych, około 20 rannych. W rzeczywistości jednak straty były zapewne o wiele większe. Desant lotniczy wojsk włoskich w Tiranie został spowodowany przede wszystkim fałtem, iż konsul włoski został obłożony przez Albańczyków w budynku konsulatu. Po zajęciu stolicy przez wojska włoskie rozpoczęły dalszy marsz w głąb kraju. W październiku w godzinach rannych dokonały one zajęcia Skutari i szeregu innych miejscowości. Wojska sił wojskowe, działające na terenie Albanii, zostały wzmoc

## Mowa Ojca świętego

**RZYM, 10.4 (tel. wł.).** Pierwsza mowa Papieża Piusa XII, wytraktę pogłębienie wrażeń w całym świecie chrześcijańskim.

„Nie może być pokoju na świecie ani pojednania — mówił Ojciec św. — gdy gwałcą się traktaty uroczyste podpisywane, gdy najwyżsi dostojnicy państw

nie odtrzymują słowa, oddanie demago i wobec innych całego świata”.

W szczególności nawiązywał Ojciec św. by władcy szanowali prawo międzynarodowe i niepodległość państw słabych. Mowa Papieża nie zawiodła oczekiwań świata chrześcijańskiego i spełniła życzenia całej ludzkości cywilizowanej.

#### ODZJAŁ FLOTY ANGIELSKIEJ

**RZYM, 10.4 (PAT).** Agencja Stefani podaje, że znajdujący się w Mentonie kręgowat brytyjski „Milsaya”, który miał tam postać jeszcze przed dzień dzisiejszy, objął w nocy w niosącym kierunku. Ojciec królowa, jak narzeczonej, pojawiają w związku z brytyjskim zarządzaniem morskimi, po wziętym wrogem w Londynie.

**LONDYN, 10.4 (tel. wł.)** Komunikat oficjalny: Jednostki brytyjskiej floty wojennej, które były stacjonować na okres świąteczny w portach Riwyer francuskiej, objęły nie spodziewanie odjechać rano. Kierunek są cel, w jakim fłota odjechała, nie została podana.

#### CZY ANGLICY ZAJMĄ KORFU

**LONDYN, 10.4 (tel. wł.)** Aspektywny wynik nadz nadlokalnego gabinecie nie są jeszcze znane, to jednak wydaje się, że powzięto decyzję oburzenia wywoły Korfu przez oddziały marynary angielskiej.

W przypadkach kolich politycznych przypuszczalnie inne naradzie gabinetu francuskiego, zwolniony przez premiera Dalada nie jako ministr obony narodowej przy wysłałmle min. Bonetta i najwyższych przedstawicieli armii.

niome w dniu wczorajszym przez posiłki przybyłe z Włoch, Wczoraj w godzinach popołudniowych przybyła do Tirany wojska włoska prasowa-paparaganowa, a w kilka godzin później z przybył hr. Ciano, który objął szereg konferencji z przedstawicielami miejscowej ludności i władz. Zapowiedział przyjazd Mussoliniego o następnym dniu.

W godzinach wczorajszych został samoloty włoski prezydent Tirany. Udział fakt, iż w najdłuższym Albanie brzożcał ponad sto pięćdziesiąt jednostek fłoty i ponad 400 samolotów. Siły ogromne jak na tak siebie przeprowadza

#### OFICJALNY KOMUNIKAT WŁOSKI

**RZYM, 10.4 (PAT).** Agencja Stefani donosi, że w czasie walk pod Durazzo, do 7 bm, ofiary po stronie włoskiej wyniosły: 8 marynarzy zabitych i 34 rannych, 3 żołnierzy zabitych i 9 rannych. W czasie starcia pod Santi Quarenta straty włoskie wyniosły: 1 zabity i 10 rannych.

Agencja Stefani donosi, że po zajęciu Tirany szereg osobistości albańskich przybyło stąd w poselstwie włoskim dla Włoch i Mussoliniego.

**WALCZA Z OBSTRUKCJA**

Przeciwstawiaj się plukaniu i gromie podległym Włochom albańskim. GORAL. Działajcie łagodnie. Stosujcie się przy nadmiernym ciele. Półmiska pudełko 4 zł sztuk w cenie 1.50, a 15 sztuk 0.40

**ALDOZA**

„GORAL”

#### Min. Beck wrócił 8 bm.

**ZBASZYN, 10.4 (PAT).** W czasie przejazdu p. ministra Becka przez Zbaszów w dniu 8 bm, na dworcu witali ministrowie: prof. Antoni Jakóbski, p. wiceokr. Zdr. Legionistów w Poznaniu, p. F. Swiatłowski, dyr. Izby Skarbowej w Poznaniu, wiceprez. Okr. Związku Leg. oraz p. K. Unioł, dyr. cel w Poznaniu, prez. oddz. Zdr. Legionistów.

#### Witos

**WARSZAWA, 10.4 (Tel. wł.)** Wincenty Witos, wypuszczony jak wiadomo przed świętami w więzieniu w Świdkach apelił o uwolnienie go z więzienia w Wierzbachach. Również w pobliżu spędził święta Kazimierz Bagdalski, wypuszczony z więzienia w ul. piątek.

#### Czy napadną na Holandię?

**LONDYN, 10.4 (Tel. wł.)** Z Berlina komunikat: Została tu oficjalnie zdemonstrowana wiadomość, która wczoraj wywylała datę wzmocnienia w Wierzbachach.

Wobec koncentrowania na granicach Szwajcarii, Holandii i Belgii. Równocześnie wskazują na fakt, iż w przeddzień napadu na Czechosłowację niemieckie afery oficjalnie również demontowały wiadomości o koncentracji wojsk na granicy czechosłowacji. To demontowały wiadomości o tym, że w celu wywołania działalności obr. rządów w. wojskowych w Brytanii i Francji w dniu wczorajszym.

## Czy Anglicy zajmą wyspę Korfu wobec wypadków w Albanii

**LONDYN, 10.4 (Tel. wł.)** Wobec pogodnego dnia, jaki panował dzisiaj w Londynie, jak i 4-wczesnych godzin rannych gromadziły się tłumy londyńczyków, oczekujące na przybycie ministrów na zapowiedziane posiedzenie gabinetu. Posiedzenie to rozpoczęło się w godzinach popołudniowych i trwało ponad dwie godziny. Wobec wzmianki w Londynie o możliwych wypadkach spowodowanych wlością angielską w Albanii oraz kwestii następców tronu, nad wyjątkowo zwalniającym się.

# SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE

## Zagraniczne drużyny piłkarskie w Polsce

### AKS — KISPEST 1:2 (0:2)

W czasie świat Wielkanocnych gości na śląsku zespół niemieckich Eggi węgierskiej Kispest, który w pierwszym dniu na boisku w Chorzowie zaskarżenie pokonał AKS 2:1 (2:0).

Drużyna Kispest zademonstrowała na ogół dobry poziom, nie wysyłając się jednak zbyt wysoko. Węgiem wystarczająco 15 min. gry był już w pierwszej połowie i byłoby 2 bramki.

Do zmiana pol zespół gospodarzy nie rozegrał na. Honorową bramkę uzyskał dla AKS-u Wostel.

### WISLA — ELEKTROMOS (Budapeszt) 1:0

W pierwszym dniu świat drużyna budapeszteńska grała w Krakowie z Wisłą przegrywając mecz w stosunku 1:0.

### ELEKTROMOS — CRACOVIA 1:0

W drugim dniu świat drużyna budapeszteńska grała z Cracovią, odnosząc zwycięstwo w stosunku 1:0.

### BRATISLAWA — POGOŃ (LWÓW) 1:2

Reprezentacja Kolejarzy Węgierskich — Lechia (Lwów) 6:1.

### RUCH — KISPEST 2:1 (1:0)

W drugim dniu pobytu zespołu węgierskiej Kispest na śląsku, przeciwko kien gości był Ruch. Na stadionia w Hajdukach zebrano się około 5 tys. widzów.

Spotkanie oczekiwane stało na wcale wysokim poziomie, było chwilaż zapaś nie rzadkie. W pierwszej części meczu

Ruch był stroną atakującą. Zdobył też bramkę, padła ona jednak z rzutu karnego, który zdobył Peterak. W 10-ej minucie doszedł ciężkiej kontuzji kolona najłepszy gracz Węgierz Nemes, którego zmieszono z boiska. Ruch mógł zdobyć kilka bramek, niestety niegratność napastników, głównie ze Wilimowiciego, oraz doskonała gra bramkarza gościa przeszkodziły i temu.

Po zmianie pół Ruch, pomimo, że Węgry grają z wiatrem uzyskuje w 10 min. przewagę. Gra znacznie lepiej niż do przemy; i stale gości pod bramką przeciwnika, gdzie niestety tak Wilimowiciego, jak i Słota mijająmi fatalnie „pułdają”. Przez następną 5 minut Węgry przechodzą pod bramkę Ruchu iada chwilaż zanosi się na wyrównanie. Przechodzi za nim w tym jednak świetnie

dysonansowy bramkarz Tatasz oraz linia obrony, w której gra teraz bardzo dobrze Demony. Ruch mimo znacznej przewagi Kispeda przechodzi do kontrataku i dzięki bardzo dobrej grze Włocza zdobywa 2 bramki najładziej napastnik Ruchu Słota. Przewaga gospodarzy trwa około 5 min., jednak w ostatnich fazach Węgry znówu siedzą na polu Ruchu, który ma wiele do roboty by odeprzeć coraz bardziej niebezpieczny atak. Wreszcie w 5 min. przed końcem gry użycie mu się zdobył bramki honorową, z karnego.

### WARSAWIANKA — GEDANIA 1:3 (0:2)

POLONIA — RKS „GWIAZDA” (Wrocław) 3:1 (2:1). Przednia parojury Polonia — RKS „Gwiazda” 4:1 (6:0).

## Restauracja „ADRIA” COCTEIL BAR Sosnowiec

Tel. zarząd 62-845, Tel. sal 62-717

### Program w kwietniu

#### ZNAKOMITE TRIO

# RON - WALDT MARIA MILSKA

W SWOIM REPERTUARZE

NAJLEPSZA KUCHNIA NA TERENIE ZAGŁEBIA DĄBR. I GÓRNEGO ŚLĄSKA

## Noji wygrał bieg na przelaj w Czeldzi

Przy pięknej pogodzie odbyły się w drugie święte Wielkanocy w Czeldzi zawody lekkoatletyczne, które wzbudziły wielkie zainteresowanie ze strony publiczności, ze względu na start w biegu na przelaj Nojca z Warszawy. Soldan nie startował.

Do biegu na przelaj na starcie stanęło 20 seniorów i 15 juniorów. Najlepiej pokonali 3 km. juniorzy, którzy po jednym okrążeniu boiska ruszyli na trasę. Jak: pierwszy do

moty przybył Rajkowski (ATS Czeldzi) w czasie 8:36,6, 2) Plonder (MKS Chorzów) 8:41,0, 3) Kowalek (ATS Czeldzi). Następnie odbył się bieg na trasie 45 km z udziałem Nojca, który też pierwszy przetrwał trasę w czasie 13:46,6, 2) Gałuszka (Ogmańsk KPW Warszawa) 13:46,9, 3) Slika (KPW Katowice), 4) Strucha (KPW Strzemięcacy).

W innych konkurencyjnych uzyskan: nastę-

Przechodź od **BOLU GŁOWY** do **ROZCIEPIENIA** w **CIĘŻKIM** **KOWALSKINA** **dotyka się również** **PRZY PRZEBIEGIENIU GRYPIE I KATARZE**

### Wychowanie fizyczne w GOLONOGU

Odbyło się w Golonogu w lokalu sekcji powojskowej międzorganizacyjnej zebranie, które miało na celu zorganizowanie pracy z zakresu wychowania fizycznego. Na zebranie przybyli deleg. GZwiązku Strzeleckiego, Świątelnicy W. Pow. na kol. Dzierżaw, 39 drużyny harc., Tow. sportowego „Golonóg” i strażki pożarnej. Zebraniem przewodniczył p. Leon Lujowski, który przedstawił stan wychowania fizycznego i sportu w Golonogu.

Golonóg, liczący przeszło 10.000 lud. nie posiada własnego boiska. Za interesowanie się sportem jest mało. Jedyną klub sportowy i sekcję wycieczki fizycznego pny organizacjach, mimo najliczniejszych wysiłków, nie są w możności podjąć szerszych maś do siebie. Wprawdzie młodzież gra w piłkę o. i kółkietetowe jednak nie wie.

W wyniku pracy zorganizowane komitet do którego wchodzi przedstawiciele wyżej wymienionych organizacji.

Podsumowano w dniu 8 Maja w ramach święta 3 Maja, urządził pierwsze zawody sportowe, w których będą mogli wziąć udział członkowie organizacji oraz mieszkańcy Golonoga. Atakując tych zawodów była bieg na 100 i 2000 m., następnie ełk wazki, wędz, rzut dyskiem, czeppieniem i kulą. Z gier — siatkówka.

Organizacja, które na swoim terenie posiadają sekcje sportowe, podają 1000 statystycznych nielobowierzem niegłoszą się do im. w Cichego, skład zostają przyciężeni do organizacjami, prowadzących treningi.

Sprawa boiska jest największą bolączką Golonoga. Zapewni brak funduszy nie pozwala na realizację istniejących zamiarów.

PRZODUJĄCA MARKA ŚWIATA



ORZEWIA I POROBUZA APENI  
ORYGINALNY PRODUKT WŁOSKI  
ZADAĆ WSZEDZIE!

pojęcie wyniki:  
1) Polędzicie kula pań: 1) Regulnicza (Strzelce Katołwie) 10:18, 2) Głodniokłowa (KPW Katowice) 8:16, 3) Serafimowa (ATS Czeldzi) 7:56.

Skok wwyż parów: 1) Rajdka (Stadion Czeldzi) 17:10, 2) Mucha (Sokoł Czeldzi) 16:10, 3) Mucha (Sokoł Czeldzi) 15:10.

Bieg 60 m pań: 1) Serafimowa (ATS Czeldzi) 8:4, 2) Głodniokłowa (KPW Katowice) 8:9.

Skok w dół pań: 1) Serafimowa (ATS) 4:4, 2) Głodniokłowa (KPW) 4:4.

Skok w dół pań: 1) Mucha (Sokoł Czeldzi) 5:80, 2) Mucha (Sokoł Czeldzi) 5:80, 3) Mucha (Sokoł Czeldzi) 5:80.

Do zawodów odbyło się uroczyste wręczenie nagród i wygłoszenie fundowanych między innymi przez dyr. Przedsiębiorstwa i Bazyrykię oraz Komitet PW i WF. Organizacja zawodów bardzo sprawna.

### Dalsze ofiary na FON

Podniej zamierzamy dalszy wykaz ofiar na FON oraz subskrybentów pożyczki lotniczej.

**CECHÓW REZERWY** kol. Sosnowiec co znaczący walnym zebraniu wysłał telegram do Marsz. Śmigłego-Rydza z oddaniem żołnierstwa i gotowością do obrony granic. Przesłał tego zebrani: doradnie na FON si 81, od zarządku si 20.

**ROBOTNICZY HITY „KATARZYTA”** na wiecu farb, uchwalili przemartzyć równowartość jednej ofiary na FON.

**ROBOTNICZY KOPALNI „CZELADZI”** w sali wiecu w Czeldzi. Podjęli jedyną głoszenie wzięci udział w subskrypcji pożyczki obrony przez wójtów. Zadeklarowana kwota wynosiła si 20.

**ZARZĄD STOW. DOWBORCZYKÓW „Ku chwale Ojczyzny”** oddr. w Sosnowcu uchwalili zakupić 100 sztuką „Bijącego PKP” przy jednoczesnym ofiarowaniu jej na FON. Stowarzyszenie wysłało jednocześnie telegram do Marsz. Śmigłego-Rydza z gotowością stawienia się do służby.

**DYREKCJA GIMNAZJUM i Lice Kosciuszki** w Kępczynie i Bedzynie składa jako ofiarę na FON si 87, kupony pol. narod. si 58,30 oraz 18 sztuk pożyczki narod. si 250, oraz 10 sztuk nioń. si 4 Władysława Włocza.

**ZARZĄD MIĘSKI „CZELADZI”** NA POL. Między innymi doradnie na FON si 100, oraz na PCEP si 1000. Doradnie skłono samemu si 22. Liczono gimn. im. Białkowskiego w woj. Dąbrowski. Mada zb. srebrnych si 5 i 60 kół. Złota Karol, Bobrowski, wzdobył si 22.11.

**ZARZĄD MIĘSKI „CZELADZI”** NA POL. Między innymi doradnie na FON si 100, oraz na PCEP si 1000. Doradnie skłono samemu si 22. Liczono gimn. im. Białkowskiego w woj. Dąbrowski. Mada zb. srebrnych si 5 i 60 kół. Złota Karol, Bobrowski, wzdobył si 22.11.

**ZAKŁAD HARBOKO-ZIELEŃSKI** Za zgodą i pomocą cympelowej, niezależnie od subskrypcji „POP”, złożył na rzecz stowarzyszenia grodzkiego w Sosnowcu gotowość na FON si 7.510,27. Złoga robotnicza w ilości: 900 osób zgłosiła na ten cel jedną ofiarę.

**ZARZĄD ODDZIAŁU „MIĘSKI „BILCZYCE”** w Sosnowcu przemartyli na pożyczkę przez wójtów, sumę si 600.

**DO BANKU ZWIĄZKU SPÓŁEK ZABORCZE** Dyrekcja kula Zagłębia wrocławia na FON 500 i subskrybowała si 2000. Personal kien. Za głebie zakupił bonów szubczyński, za si 240.

Przedsiębiorstwa Bronisław skłonił podać na si 2000, p. Gerlicke Bronisław junior si 2000.

Personal sklepowy magazynu biławskiego Bronisław Gerlickego w Sosnowcu zakupił bonów pożyczek za si 160.

P. Bohanek Kom. s-ka zakupił pożyczkę za si 2000. Personal firmy Zagłębiański, opodatkował si na FON.

**W BANKU LUDZIAŁOWYM W DĄBRÓWIE:** Sagan Bronisław si 100, Adw. Zemon Głomławski si 100, Mszczarski w Władysław si ma „Telemia” si 300, FON si 200. Musiałowówna Halina si 200, Musiał Włodzimierz si 200, Waga cłaż mającej Rolniczo-Przemysłowej i Łazy si 1000, Sienkiewicz Stanisław (Rolniczo-Przemysłowej) si 300, Skopowicz Jan si 200. Stowarzyszenie Robotnicze Chłopskich w Dąbrówce na FON si 100.

**W KOMUNALNEJ KASIE OSZCZĘDNOŚCI W DĄBRÓWIE:** Franciszek Trzaskowski si 100, Włoczyński Piotr si 60, Kuczyński Antoni si 1500, Józef Kuz si 100, Władysław Koralewski si 100.

WZMOCNIONE LOTNICTWO  
WIMONAZJA  
POTĘGA  
POLSKA

# Nadzwyczajne zebranie Sosnowieckiego Koła Harcerzy z czasów walk o Niepodległość

Wczoraj odbyło się w Ratuszu w Sosnowcu nadzwyczajne zebranie harcerskie z lat 1910—1918 przy udziale około 100 osób. Oprócz członków Koła sosnowieckiego na zebraniu byli: obecni przedstawiciele zarządu Koła w Czestkowie i Grona w Dąbrowie Górniczej, jak również przedstawiciele Zarządu Ogólnego ZHP p. t. Kłosa, instruktorka i instruktorki czynnego harcerstwa.

Zebranie zajął wiceprezesa Koła inż. Tadeusz Wierzeńkiewicz, zapraszając na przewodniczącego zebrania komendanta Chocimę Hieronima Zagłębia Dąbr. prof. Józefa Brzeznińskiego, Sekretarza Zarządu Edwarda Mierzwę, który był wiceprezesa Koła Miejskiego Kuzwalskiego, obywateli Koła Miejskiego Kuzwalskiego, obywateli Koła Miejskiego i fragmenty przemówień Marszał. Polsk. Edwarda Śmigłego Rydzę, które zebranie wysłuchiwał, stojąc. Po wysłuchaniu przemówienia dotychczasowego chwili obecnej adw. Mirosława Łepkiego, zebranie uchwaliło rezolucję następującą:

„Zebrani w dniu 6 kwietnia 1939 r. członkowie Koła Harcerzy z czasów Walk o Niepodległość w Sosnowcu — stwierdzając, iż w chwili, gdy waga się każdego państwa i narodu, obowiązkami każdego Polaka jest poświęcenie wszystkiego na wywalczenie wolności Państwa Polskiego, a nie tylko i nie tylko w imieniu. Dla zadokumen-towania swego stanowiska zebrani postanawiają: 1) wnieść gromadliwy udział w rozpisanie przez Rząd Rzplitej pożyczki loteryjnej, mającej wzmocnić siły zbrojeniowe Polski, 2) podesłać Nageluzemu Włodzisławowi Marzewskiemu Edwardowi Śmigłemu, jako naszemu przyjacielowi, w wyrażeniu gotowości spełnienia wszystkich jego życzeń.”

Uchwalono również wysłać listę do p. t. Prezydenta Rzplitej. Treść depeszy następująca:

Pan Prezydent Rzeczypospolitej,  
Zimek Krolewski,  
Zgromadzeni na Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu w Sosnowcu Harcerzy z czasów Walk o Niepodległość z Sosnowca, Dąbrowy Górniczej, Będzina i Czestkowie oraz z pozostałych miast pow. będzińskiego w dniu 6 kwietnia 1939 roku składają hołd Panu Prezydentowi, Profesorowi, Iłgacemu Mościckiemu jako Swemu Najwyższemu Protektorowi, oraz zapewniają, że będą nadal i nadal i sumiennie pracowali dla rozwoju Państwa Polskiego a w razie potrzeby stawią się z ręką Orzui!

Pan Marszałek Polski,  
Edward Śmigły Rydz,  
Warszawa,  
Zgromadzeni na Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu w Sosnowcu Harcerzy z czasów Walk o Niepodległość z Sosnowca, Dąbrowy Górniczej, Będzina, Czestkowie i z pozostałych miast powiatu Będzińskiego w dniu 6 kwietnia 1939 roku meldują swoją gotowość w każdej chwili do stawienia się na rozkaz Waszego Naczelnego Wódca.

Orzui!

Pan Marszałek Polski,  
Edward Śmigły Rydz,  
Warszawa,  
Oskarżując słychy się przedkładać na dostrzeżenie Armii powietrznej Państwa

## PROGRAM RADIOWY

WTOREK, 11 IV.

5.30 „Dzień dobry” — wesoly montaż piosenki p. 6.30 Program na dziś 6.55 Gimnastyka 6.50 Muzyka z płyt 7.00 Dziennik poranny 7.15 Muzyka z płyt 7.30 „Dziękuję ci, mamo” — audycja na 12.05 „Smęku u Karlika” — audycja 14.00 Wiadomości gospodarcze 14.40 Koncert symfoniczny 15.00 „Dziękuję ci, mamo” — audycja dla dzieci 14.55 Wiadomości bieżące i giełda 15.00 „Jesteś dumnością” — pogańka kan. 16.15 Gwiazda o literaturze 16.30 Muzyka odnowa 16.45 Gwiazda o literaturze 16.09 Wiadomości gospodarcze 16.20 Przegląd aktu alności finansowo-gospodarczej 16.30 P. o f. 16.45 Muzyka 17.00 Spokreślaczka: genialny spisek” — odczyt 17.20 Utwory forte-pianowe Ledermana 18.45 Gwiazda o literaturze 19.00 Koncert symfoniczny 19.15 Gwiazda o literaturze 19.25 Wiadomości sportowe 19.30 Audycja dla robotników 19.00 Koncert symfoniczny 20.25 Audycja informacyjna 21.00 „Nocleg w Apeninach” — opera komedia 22.40 „Współczesny planar muzyka polska” — zdk. 23.45

zebranie harcerskie z czasów Walk o Niepodległość z Zagłębia Dąbrowskiego w Kole w Sosnowcu, meldują swoją gotowość w każdej chwili do stawienia się w Two rozkaz Waszego Naczelny.

Zarząd Koła Sosnowcu.  
Po entuzjastycznym przyjęciu rezolucji oraz tekstu depeszy wiceprezesa Koła M. Kuzwalskiego w obywatelnym sprawozdaniu o dotychczasowych pracach zarządu Koła omówił sprawę programu prac poszczególnych referatów, objaśniając odrębnie regulaminy i instrukcje, a za zakończenie wezwał członków do współpracy w tychże referatach dla do-

# INOWROCŁAW-ZDROJ

**SOLANKA 31%** **KURACJE**  
HOROWNA  
KWASOWCZYGŁOWE  
WODOLECZNIWNO  
HM. WAPNIAKUM RALDOWE  
INHALATORIUM

RYCZAŁTOWE WIOSENNE

126.— zł      185.— zł      240.— zł  
2 tyg.                      3 tyg.                      4 tyg.

Informacji i udziela: Zarząd Zdrowoj — Bura „ORBIS” — PAR

bra spawy harcerskiej. Zwrócił się także do spolek o wzięcie gromadnego udziału w tegorocznym święcie 8 Maja w „Świętyni”, które urządza zarząd Koła w dniu 15 kwietnia br. w reprezentacyjnych salach Ratusza w Sosnowcu. Obcy ochowali powozny nastroj.

## Krytyka gospodarki PRZEZKA KOLKA ROLNICZEGO W GRODZICU

Dobrze nam z Grodzicą!  
Dnia 2 bm. odbyło się w Grodzicu walne zebranie Koła Rolniczego przy udziale przeszło 40 osób. Nad sprawozdaniem zarządu obrad- ywała przez p. Jedruska wystąpiła we bardzo ożywionych dyskusjach, w której zabrali głos p. Imielczyk dr. Zarębski, pos. Drózd, inż. Jankowski, inż. Strzemiński i inni.

Przedmiotem ostrej krytyki stała się postać opinii na działkach wapińskich Interpol- owanej w tej sprawie p. wójt Imielczyk udo- stawiając, że powiększenie w obrębie gospodar- stwa przez p. Jedruska wydania we bardzo ożywionych dyskusjach, w której zabrali głos p. Imielczyk dr. Zarębski, pos. Drózd, inż. Jankowski, inż. Strzemiński i inni.

Przedmiotem ostrej krytyki stała się postać opinii na działkach wapińskich Interpol- owanej w tej sprawie p. wójt Imielczyk udo- stawiając, że powiększenie w obrębie gospodar- stwa przez p. Jedruska wydania we bardzo ożywionych dyskusjach, w której zabrali głos p. Imielczyk dr. Zarębski, pos. Drózd, inż. Jankowski, inż. Strzemiński i inni.

P. inż. Zmijawski wyznał kłopoty zanie- dbania przez Kółko rolnicze, które, do których jest powołane, tj. do podniesienia kultury polnej i krytycznie oceniła zbyt szeroko sformalizowanie jego działalności.

W wybraniu nowego zarządu w osobach p. Jana Morawca, Franciszka Czerniewskiego, Ste- fana Hercyka, Władysława Jannęży i za- stępców członków zarządu pp. Jana Zębora, oraz Franciszka Adamczaka, zabrali głos pos. Drózd, który nawoływał do harmonijnego współdziałania w obecnej pracy, zwracając uwagę politycy, że przyznają indywidualnego w posunięciach przysługujących całemu koleśkiemu.

## CAFE-RESTAURANT „SAVOY” SOSNOWIEC, UL. 1-GO MAJA 8 Telefony: 61-801, 62-725      Podziemia telefon 62-791.

Wart zobaczenia program artystyczny „SAVOY”  
Rewiiowy balet  
**H. WIERZYŃSKO** (6 baletnic)  
Dokonała primabalerina  
**MARY YOUNG**  
Święty duet grotleskowo-akrobacyjny  
**M. i H. WIERZYŃSKY**

## Podniesienie form wystawianictwa targowego

Na restoracyjnych Targach Poznań- skich hale maszyn zwracają szczególną uwagę zwiedzających. Powodem tego było — poza wartościowymi eksponatami — ujednooliczony wystrój stoisk. Jedyn- łą formą zewnętrzna napisów wy- stawiska efektywne wyrażenie.

W tym roku ujednooliczenie zewnętrz- nego wyglądu stoisk podjęli również w Warszawie ci inż. działają. A waga pora przemysłu metalowym ujednolicono, tablicy firmowe w Salonie Samochodowym oraz w działkach przemysłu chemicznego, arty- stycznych biurowych, elektrotechnicz-

nych, gospodarstwa domowego i porcel- any.

Takie szarmonizowanie zewnętrznego wyglądu stoisk posiada znaczenie nie tylko ze względu na estetykę, lecz rów- nież znaczenie praktyczne, ułatwia bowiem orientację odwiedzających wśród licznych wystawców.

Próby restoracyjne, przeprowadzone w dziale przemysłu metalowego, dały pomyślne wyniki. To też na tegorocz- nych Targach Poznańskich — jak wi- dziśmy — ujednooliczenie sposobu wysta- wy zastosowano w szerszym zakresie.

# KRONIKA ZAGŁĘBIA

## KALENDARZ DNIA

**11 Wtorek**  
Leona Wielkiego p. D. K.  
Jura: Juliusza pap.  
Słońce: wsch. 4:51, zach 18:25  
Księżyc: wsch 9:57, zach 9:57

KRONIKA HISTORYCZNA:  
997 Boloslar Chrobry wykupuje zwłok za morderstwo św. Wójcicha.  
1787 Zmarł Kajałan Węgrzyński, szlachtyk.  
1816 Zwłoki T. Kościuszki przybyły do Polski.

## Kina w Sosnowcu grają dziś

ZAGŁĘBIE „Patrol bohaterów”.  
PATRIKA „Wściekły”.  
EDEN „Wstań i walcz”.

## Dziury aptek w Sosnowcu

Dni dzysty nocne pełnią następujące apteki:  
I. Garbaczewskiego — ul. Ślesiewicza 9  
L. Turkajskiego — ul. 1-go Maja 18  
C. Truskawskiego — ul. Piłsudskiego 46  
W. Wasilewskiego — ul. Młodziejowska 16  
W. Zielieńskiego — ul. Ordze 28

## W ŚWIECICO NA KOL DZIWIATY W GOLONGIEJ

Widz. Powiażowało odbyło się święcenie dla bieżących dzieł, które towarzyszy w Kom- teście przy świętynie. Na to uroczystości przy- byli: rodzice dr. waty, aby zobaczyć, ile rado- ści sprawili ich dzieciom podarunki, którym zdaniem obserwowano. Zamoczyć należy, iż ma- ni, że ludność kol. Dziwiewy jest jedną z najczystszej w naszym powiecie, ahortora pod- łożona dla najbliższych, a przeprowadzone przez członków świątyni przywodzi bardzo duże rezultaty i potrzeba uświadomić te aspekt- ywności w dziedzinie.

## Teatr miejski w Sosnowcu

We wtorek, dnia 11 bm. o godz. 20.30 kro- tocznia pp. „ROBERT I BERTRAND”.  
W środę, dnia 12 bm. o godz. 20.30 gaba- humu komedia pt. „SPRAWA KAISERA”.  
Przedprezadyt biletów w Orbisie, Plac 11 L: stądnie obok dworca.

## Wyjaśnienia prawne

Czy lokator, odpowiadając na swój wypr- wadzacz z lokals, o się w lokalsi przez mał subskrytor?

Pani S. spudziła 15 stycznia br. lokal, rze- czy swój subskrytorce wyjechał do stent i tamże sta subskrytorce stał i chora poza stawiła. P. S. przed opuszczeniem lokalsu we zwała administratora domu, pokazała mu, iż oddaje lokal pusty i zanficerowała swot ki- kacy. Administrator nie przyjął kluczy oświad- czając, iż właściciele domu jest nieobecny, że on i tak nie może wręcić lokatorske- kancji. Następnego dnia po wypróżdzenie pa- ni S. przybyła ją i dopuszczono jej subskryto- rka weszła alarm, iż gromadzenie się w obec- ną aktu samowoli przez wyrzucenie się z mieszkania. Na skutek alarmu policja wpro- wadziła subskrytorce po wyłomieniu tamki z przerwaniem do lokalsu W wyniku tej „wro- tności” właściciel domu B. wystąpił przeciwko pani S. do sądu o należne komorne na dal- szy okres 2 miesięcy, gdyż lokal zajmowała tylko subskrytorce.

Na rozprawie obrońca pozwanej subskry- torce dowodził, iż nie się nie należy, gdyż S. wprowadziła się i lokal swobodnie admi- niistrowała, o co się sądo pójniła za to nie może ponosić odpowiedzialności.  
Sąd Grodzki nie podzielił tego stanowiska i sądził od S. komorne sta 3 miesiące, w chodząc z założenia, iż umniegiła subskryto- rka było wadliwe i w ten sposób lokal nie zo- stał oddany.

## KRONIKA „POLONIA”

## 5 domów i zabudowania PASTWA OGNI.

W Drzewnicach, gm. Kłodów, pamiętanych z przeszłości, zasilone, jakie podjęto podar- domo poniosło śmierć 10 osób, spalonych w 5 domach, w których ognia; pozar, który strawił 6 osób, 3 stodoły; i 4 chlewy wraz z inwe- ntarzem martwym.

Pozar powstał w domu Jana Grabowskiego z powodu wadliwego komin. Władzet spry- ty powołał wstrząs, ognia rozszerzył się szybko na sąsiednie budynki.

Straty dość znaczne.

## PROPROPANDA NA PON W PILCZY.

W Pilczy odbył się nadzwyczajny wiec na rzecz part. nagandy zbioru; na PON przy udzia- le około 500 osób. Po przemówieniach, Wl. Ję- cha Świdowskiego, Z. Granowickiego, Wl. Ję- cha W. i Wl. Kuki, zebrani wydzali depeszę ho- dowczą do ministra Becka.

## O RADNĄ W RADZIE MIEJSKIEJ W WOLBRUCIE

W Wolbrucie odbył się zebranie koleżeńskie imi- tetytu wybrzeżne; w obecności delegatów w- jedności komitetu, p. Grochowicki, na któ- rym postan. wiano zreformować do rady miejskiej radę, w osobie p. Zofii Wencelowej.

Dotychczas mieszkał Wolbrucem się ma- ży w zarobku z wyjątkiem na miesiąc, dnia.

